
ORDINANZA Nr. 27 del 08/04/2024

Oggetto: MODIFICA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE NEI GIORNI 
10-11-12-13-14 APRILE C.A. IN OCCASIONE DELLA "27A MANIFESTAZIONE 
INTERNAZIONALE ORCHIDEE DAL MONDO"

Premesso che dal giorno 12/04/2024 al giorno 14/04/2024 avrà luogo la “27a manifestazione 
internazionale Orchidee dal mondo”;

Ritenuto opportuno predisporre una modifica all'attuale disciplina della circolazione stradale al 
fine di assicurare lo svolgimento della manifestazione in condizioni di sicurezza;

Visto il Nuovo Codice della Strada emanato con D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285;

Visto il Regolamento di Esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada;

Visto l'art. 107, comma 3, lett. d) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

ORDINA

L'istituzione della seguente segnaletica: 

 DIVIETO DI SOSTA (zona rimozione) dalle ore 11:00 alle ore 20:00 del giorno 
10/04/2024 dalle ore 07:00 alle ore 20:00 del giorno 11/04/2024 in Piazza del Duomo 
eccetto veicoli autorizzati.

 DIVIETO DI SOSTA (zona rimozione) e TRANSITO dalle ore 18:00 del 
11/04/2024 alle ore 24:00 del 14/04/2024 nelle seguenti vie:

via G. Zanardelli;
via G. Matteotti.

 DIVIETO DI SOSTA (zona rimozione): 

dalle ore 08:00 del giorno 11/04/2024  alle ore 24:00 del giorno 14/04/2024 nel parcheggio 
Osea Fiorelli (n° 3 stalli di sosta), eccetto veicoli autorizzati muniti di pass  (organizzatori 
manifestazione).

 DIVIETO DI SOSTA (zona rimozione) e TRANSITO nei giorni: 



 12/04/2024   dalle 09:00 alle 21:00
 13/04/2024   dalle 08:00 alle 21:00
 14/04/2024   dalle 08:00 alle 24:00

nelle seguenti vie:

via Umberto I (dall'intersezione con via Trento);
via Vittorio Emanuele II;
via G. Oberdan;
piazza del Duomo;
via della Meridiana;
via G. Verdi;
via G. Garibaldi;
via Cavour;
piazza Porzio Catone;
via C. Battisti;
piazza del mercato;
galleria don G. Picco;
via Trento (da via C. Battisti a via Umberto I).

 DIVIETO DI SOSTA (zona rimozione) e TRANSITO nei giorni: 

 12/04/2024   dalle 16:00 alle 21:00
 13/04/2024   dalle 08:00 alle 21:00
 14/04/2024   dalle 08:00 alle 24:00

nelle seguenti vie:

piazza Borghese;
via Roma dall'intersezione con largo Iseo Ilari a piazza Borghese;

 DIVIETO DI SOSTA (zona rimozione) nei giorni: 

 12/04/2024   dalle 16:00 alle 21:00
 13/04/2024   dalle 08:00 alle 21:00
 14/04/2024   dalle 08:00 alle 24:00

nelle seguenti vie:

via Roma dal civ. 2 al civ. 18;
largo Iseo Ilari;
via Sant'Antonino.

DIVIETO DI SOSTA (zona rimozione) nei giorni:

13/04/2024   dalle 09:00 alle 21:00
14/04/2024   dalle 09:00 alle 21:00

In via IV Novembre 18/20



 ISTITUZIONE SPAZI RISERVATI AI VEICOLI PER PERSONE CON 
DISABILITÀ dalle ore 16.00 del 12/04/2024 alle ore 24.00 del 14/04/2024 in via 
Roma (dal civico 18 all'intersezione con via Duca degli Abruzzi).

 DIVIETO DI SOSTA (zona rimozione) dalle ore 15:00 alle ore 20:00  del 
12/04/2024 in Piazza Trieste e in via Roma (da Piazza Trieste al civico 60). , eccetto 
veicoli autorizzati.

 DIVIETO DI SOSTA (zona rimozione) dalle ore 07:00 del 12/04/2024 in Via dei 
Tinelloni per installazione bagni chimici.

Dispone

Tutti gli organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 D. Lgs. 285/92, coadiuvati dall'Associazione 
Nazionale Carabinieri e dalla Protezione Civile, sono incaricati del controllo della stessa ai fini 
della applicabilità. 

Ulteriori provvedimenti di viabilità, conseguenti a problematiche tecniche dovute a fattori qui 
ragionevolmente non prevedibili, ovvero a situazioni non contemplate, potranno essere adottati 
dagli organi di polizia stradale conformemente alle disposizioni del vigente c.d.s., 
costituendone parte integrante della presente ordinanza, il cui disposto potrà essere variato a 
seconda delle esigenze.

Avverte

che, avverso il presente atto, può essere presentato ricorso, alternativamente, al TAR del Lazio, ai 
sensi della L. 1034/1971 e successive modificazioni, o al Presidente della Repubblica, ai sensi 
dell'art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199, rispettivamente entro 60 (sessanta) giorni ed 
entro 120 (centoventi) giorni a decorrere dalla data di pubblicazione dell'ordinanza.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile dell'Area Vigilanza
      Sov.C. Mauro Lagana'        Dott.ssa Laura Campeti

Riproduzione del documento informatico originale conservato presso l'amministrazione e 
sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 22 del D. Lgs 82/2005


